

Aanbesteding: Knippen hagen binnen de gemeente Westerkwartier 2022-2024
Aanbestedende Dienst: Gemeente Westerkwartier
Referentie: WK 2022-05 en WK 2022-06

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Referentie kerncompetentie 1

Vraag:

U beschrijft een kerncompetentie : De inschrijver moet aantoonbaar ervaring hebben met een opdracht voor het knippen van hagen. 30000 m2 of 30000 m1 in een periode van 1 jaar.

Wat bedoeld u precies? Een referentie van 30000 m2 of of 30000 m1? 1 jaar bedoeld u uitgevoerd in het afgelopen jaar 2021?

Of mag de referentie ook ouder zijn, maar de totale oppervlakte wel in 1 jaar is uitgevoerd?

Tot slot, moet dit een referentie zijn uit 1 project, of mag dit ook van verschillende projecten in totaal?

Antwoord:

inschrijver moet aantonen dat hij in de afgelopen drie jaar (tussen 11 mei 2019 en datum inschrijving) een opdracht heeft uitgevoerd waarbij hij binnen een jaar minimaal 30.000 m2, dan wel minimaal 30.000 m1 hagen zijn geknipt.

Percelen: P1 Perceel Noord (WK 2022-05)
P2 Perceel Zuid (WK 2022-06)

Beantwoord op: 23-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Hagen knippen perceel Noord

Vraag:

U beschrijft in de inschrijf leidraad onder paragraaf 2.1 dat perceel zuid deels handwerk in zit. Bij Noord is dit niet beschreven. Kan de aannemer er volledig van uitgaan dat alle hagen in perceel Noord volledig en goed bereikbaar zijn voor machines?

Antwoord:

Het is aan de aannemer om te bepalen welke werkmethode het meest geschikt is. Niet uitgesloten kan worden dat bepaalde delen handmatig gesnoeid moeten worden. In perceel Zuid zijn bepaalde

delen die louter handmatig gesnoeid kunnen worden. Daarom zijn deze expliciet als zodanig in het bestek vermeld.

Percelen: P1 Perceel Noord (WK 2022-05)
P2 Perceel Zuid (WK 2022-06)
Beantwoord op: 23-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Is er voor de 2-zijdig te knippen hagen die machinaal uitgevoerd kunnen worden een werkruimte beschikbaar voor een smalspoortractor aan beide zeiden van de (blok)haag?

Antwoord:

Nee, niet altijd. Het is vaak zo dat de tweezijdig hagen ook vanaf een kant geknipt moeten worden. Opname mag.

Percelen: P1 Perceel Noord (WK 2022-05)
P2 Perceel Zuid (WK 2022-06)
Beantwoord op: 23-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad hoofdstuk 7 (g) Looptijd overeenkomst

Vraag:

Kan opdrachtgever bevestigen dat als het werk naar tevredenheid is uitgevoerd er gebruik wordt gemaakt van de optiejaren?

Antwoord:

Dat is vooralsnog voldoende. De gemeente behoudt zich het recht voor om de tevredenheid bij de opgegeven opdrachtgever te verifiëren.

Percelen: P1 Perceel Noord (WK 2022-05)
P2 Perceel Zuid (WK 2022-06)
Beantwoord op: 23-04-2022
Label: Contract

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad paragraaf 4.2.1 Technische Bekwaamheid en beroepsbekwaamheid

Vraag:

Punt 3: Wordt hier niet 'Onderhoud hagen' bedoeld i.p.v. watergangen en waterpartijen? Is opdrachtgever bereid het groenkeurcertificaat als eis op te nemen om deze kwaliteit aantoonbaar te maken?

Antwoord:

Dat is correct. De inschrijver dient te voldoen aan de eisen die gesteld worden aan kwaliteit, duurzaamheid en vakbekwaamheid op het gebied onderhoud van het knippen van hagen.

Percelen: P1 Perceel Noord (WK 2022-05)
P2 Perceel Zuid (WK 2022-06)
Beantwoord op: 23-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad paragraaf 2.6

Vraag:

Hoe kan de aannemer aan opdrachtgever kenbaar maken wel in te willen schrijven op twee percelen en slechts voor een perceel in aanmerking te willen komen?

Antwoord:

Daarvoor wordt een formulier beschikbaar gesteld. Dit formulier wordt op TenderNed geplaatst.

Percelen: P1 Perceel Noord (WK 2022-05)
P2 Perceel Zuid (WK 2022-06)
Beantwoord op: 23-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad paragraaf 2.1 Beschrijving van de opdracht

Vraag:

Er wordt enerzijds gezegd dat de hagen grotendeels machinaal kunnen worden geknipt en deels handmatig. Bij de hoeveelheden staat er onder staat dat in Perceel 1 Noord 0 m2 haag handmatig geknipt hoeft te worden. Mogen we er vanuit gaan dat in Perceel 1 Noord geen hagen handmatig geknipt hoeven te worden en ook niet bij particulieren?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 2.

Percelen: P1 Perceel Noord (WK 2022-05)
P2 Perceel Zuid (WK 2022-06)
Beantwoord op: 23-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Raming

Vraag:

Aanbesteder geeft aan dat er een geraamd budget is per jaar voor 2 percelen voor circa € 125.000.
Door deze informatie ontstaat er twijfel over de exacte m2. Kan opdrachtgever aangeven of de exacte hoeveelheden kloppen cq in verhouding staan met het geraamde budget?

Antwoord:

In 2021 was het ca. € 110.000 en 2020 ca. € 80.000, echter de aantallen m2 knipoppervlak zijn toegenomen. Let wel, deze bedragen zijn informatief.

Percelen: P1 Perceel Noord (WK 2022-05)
P2 Perceel Zuid (WK 2022-06)
Beantwoord op: 23-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Te onderhouden hagen

Vraag:

In de legenda van de bijgevoegde kaarten is er onderscheid gemaakt in onderhoud derden (rood) en alle hagen (in 2 kleuren voor noord en zuid). Welke kleuren vallen onder deze opdracht, het bestek en de daarin genoemde hoeveelheden? Alle hagen of enkel de hagen die onder 'onderhoud derden' vallen of beide groepen?

Antwoord:

Alle hagen, behalve de hagen die onder 'onderhoud derden' vallen. Deze hagen worden door bewoners zelf onderhouden

Percelen: P1 Perceel Noord (WK 2022-05)
P2 Perceel Zuid (WK 2022-06)
Beantwoord op: 23-04-2022
Label: Inhoud

